
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 

 

OGGETTO:Acquisizione comunale dell'immobile ( proprietà ditta Barrago e piu') insistente nel 

centro storico di Aritzo - " Poliambulatorio" - Incarico agli avvocati Eulo Cotza e  Paolo Cotza  

per assistenza stragiudiziale    -  Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo 

per il raggiungimento degli obiettivi   

 
   

 

L’anno duemilaventidue addì otto del mese di luglio alle ore diciannove e minuti quaranta in 

modalità video conferenza, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor       il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 107, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede “spetta ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti 

che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi elettivi 

mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse   

 

RICHIAMATO l’art. 48, comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante disposizioni sulle 

competenze della Giunta; 

  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 6  del 1° aprile 2022    con il quale veniva 

approvato il DUPS triennio 2022/2024; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 8  del 1° aprile 2022 con il quale veniva 

approvato il  Bilancio di previsione 2022/2024 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del 

Decreto Legislativo n. 118/2011);  

 

DATO ATTO  che è intendimento dell'Amministrazione Comunale incaricare uno studio legale di 

propria fiducia, di provata esperienza e serietà professionale,  per assistenza stragiudiziale del Comune 

a fronte  della definizione della pratica di acquisizione dell’immobile citato in oggetto; 

 

RITENUTO  pertanto di dover affidare allo studio legale associato Cotza rappresentato dagli avvocati  

Eulo Cotza   e dall’avvocato Paolo Cotza   con studio legale in Piazza Michelangelo, 14 – Cagliari, in 

quanto lo stesso studio legale ha   seguito la controversia legale, promossa dalla ditta Barrago e piu’ sin  

dal primo atto di citazione in giudizio,  in tutte le sedi giudiziarie ed istituzionali con appositi  incarichi; 

  

VISTO il preventivo presentato dallo studio legale rappresentato dagli avvocati Paolo Cotza ed Eulo 

Cotza  (acquisito al prot.n. 3637 del 6 luglio 2022 ed allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale ) con il quale viene determinato un importo di €  30.834,12 complessivo  ( di 

cui € 24.301,80 per competenze   € 972,07 per cassa avvocati  ed € 5.560,25 per IVA); 

 

 

RITENUTO quanto mai urgente provvedere, ai sensi dell'art. 107 - comma 1° e 2° del Testo Unico 

sull'ordinamento delle leggi degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

attribuire le risorse, pari ad € 30.834,12 al Responsabile del Servizio Amministrativo , per il 

raggiungimento degli obiettivi di cui sopra; 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 23 in data odierna  con la quale veniva 

approvata la variazione al bilancio di previsione 2022/2024 e altresì prevista, al capitolo 850/11/1  la 

somma necessaria per il conferimento dell’incarico in questione; 

 

 VISTO il Decreto sindacale n. 10 del 24 novembre  2021 ( prot. n.  6786 del 24 novembre 2021)  con il 

quale viene nominata la dott.ssa Gianna Locci quale  Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

RITENUTO quanto mai urgente provvedere, ai sensi dell'art. 107 - comma 1° e 2° del Testo Unico 

sull'ordinamento delle leggi degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

attribuire le risorse, pari ad €  30.834,12  al Responsabile del Servizio Amministrativo , per il 

raggiungimento degli obiettivi di cui sopra; 

 

RICHIAMATO l'art. 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



  

ACQUISITI i pareri previsti dall'articolo 49 - comma I° del Decreto Legislativo n. 267/2000 riportati 

in calce al presente atto; 

 

 

ALL'UNANIMITÀ dei voti espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA  

 

PER LE MOTIVAZIONE ESPRESSE IN NARRATIVA:  

 

DI CONFERIRE apposito  incarico allo studio legale associato  rappresentato  dagli avvocati Eulo e 

Paolo Cotza  con studio legale in Piazza Michelangelo, n. 14 – Cagliari – Partita IVA 02717070920,    per 

assistenza stragiudiziale del Comune nella procedura inerente l’ acquisizione comunale dell'immobile ( 

proprietà ditta Barrago e piu'') insistente nel centro storico di Aritzo - " Poliambulatorio"; 

 

DI ATTRIBUIRE al Responsabile del Servizio Amministrativo  le risorse di €  30.834,12     

disponibili nel corrente esercizio finanziario  - capitolo 850/11/1  – Missione 1 – Programma 1 – Titolo 1 

– Macroaggregato 110; 

  

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile, con votazione unanime separata; 

 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI 

(art. 49 - comma I° del D Lgs n.267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri : 

 

Sotto il Profilo TECNICO:     FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 

                               (dott.ssa Gianna Locci ) 

 

  

 

 

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                 (dott.ssa Giuseppina Olmi) 

 

 

 

 
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa ANTONINA Mattu  

PROT. N. 3753 DEL 12 LUGLIO 2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 12.07.2022, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 12.07.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


